総務常任委員会会議録

総務常任委員会会議録 ....................................................................................................... １

【開会】 ............................................................................................................................. ２

【議案第２号】 矢板市税条例の一部改正について ................................................... ２

【委員長報告】 .................................................................................................................. ３

【閉会】 ............................................................................................................................. ３

１ 日  時

  令和 7年 6月 10 日（火）午後１時 12 分～午後１時 17 分

２ 場  所

第一委員会室

３ 出席委員（７名）

委員長  石 塚 政 行

副委員長 渡 邊 英 子

委 員  齋 藤 典 子  宮 本 莊 山  関 由 紀 夫

佐 貫   薫  石 井 侑 男

４ 欠席委員

  なし

５ 説明員（６名）

⑴  総 務 部（１人）

①総 務 部 長 髙橋弘一

 ⑵ 総務人事課（３人）

①総務人事課長 佐藤賢一

② 行 政 担 当 吉田佐江子

 ⑶ 税務課（３人）

①税 務 課 長 髙久聡子

②管理収納担当 橋本幸江

③市 民 税 担 当 田代和子

６ 担当書記

  清水ゆう子 粕谷 嘉彦

７ 付議事件

【議案第２号】 矢板市税条例の一部改正について

 - ２ -

【開会】

〇委員長（石塚政行） ただいま出席している委員は７名で、定足数に達しているか

ら、会議は成立している。

ただいまから、総務常任委員会を開会する。       （13:12）

これより議事に入る。

この委員会に付託されました案件は、議案第２号の１件である。

なお、説明に当たり執行部には簡潔な御説明をお願いする。

【議案第２号】 矢板市税条例の一部改正について

〇委員長 議案第２号を議題とする。

〇税務課長（髙久聡子）

（「議案書」2～16 ページにより説明）

〇委員長 これより議案第２号に対し、質疑を行う。質疑はないか。

（質疑なし）

〇委員長 なければ議案に対する質疑はこれで終了する。

続いて討論を行う。討論はないか。

（討論なし）

〇委員長 なければ討論を終了する。

これより採決する。議案第２号は原案のとおり決定することに御異議ないか。

（異議なし）

〇委員長 御異議なしと認める。したがって議案第２号は原案のとおり可決された。

 - ３ -

【委員長報告】

○ 委員長 以上でこの委員会に審議を付託された案件は終了したが、委員長報告につ

いては、私に一任願えるか。

（異議なし）

○委員長 それでは私に一任願う。

【閉会】

○ 委員長 以上で総務常任委員会を閉会する。       （13：17）

 - ４ -

矢板市議会委員会条例第２５条の規定により署名する。

  令和  年  月  日

       総務常任委員会委員長